МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2119

УНАФЭ №2119

БЕГИМ №2119

« 22 » ноября 2021г.

О передаче в безвозмездное пользование,

обслуживание и техническое содержание основных средств,
установленных в 2021 году на дворовых территориях по муниципальной
программе «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Нальчик на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 01 апреля 2019 года №497 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик на 2019 – 2024 годы» Местная
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.МКУ «Департамент дорожного хозяйства и благоустройства»
Местной администрации городского округа Нальчик:

1.1 организовать передачу управляющим компаниям, ТОК, ЖСК
(приложение №2) в безвозмездное пользование, обслуживание и техническое
содержание основных средств (скамейки, урны, светильники с СИПами,
опоры наружного освещения, спортивные площадки), установленных
в 2021 году на дворовых территориях по муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории городского
округа Нальчик на 2019 – 2024 годы» по акту приема-передачи
(приложение №1) в срок до 30 декабря 2021 года.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

http://

2

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.А. Маремукова.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                                                                      Т.Ахохов

3

Приложение №1
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 22 » ноября 2021г. №2119

                                                                                «Утверждаю»

И.о.начальника МКУ «ДДХиБ»
_____________А.В.Дзуганов

«___»________2021 г.

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

«___»_________2021г.                                                                     г.Нальчик

В соответствии с постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик №         от                  , мы, нижеподписавшиеся
члены комиссии в составе главного инженера А.В. Хагажеева, главного
бухгалтера З.Б. Курмановой, заместителя главного бухгалтера М.В.Шиковой,
главного специалиста Е.Х.Хашкуевой, начальника хозотдела Л.Х.Балкарова,
главного специалиста МКУ «ДГИиЗО» Местной администрации городского
округа Нальчик Х.М.Базаева, директора________________________________
__________________________________________________________________,

(наименование управляющей компании, ФИО директора)
составили настоящий акт о том, что с забалансового учёта МКУ «ДДХиБ-
СЗ» переданы на забалансовый учет:__________________________________

    (наименование управляющей компании)
в безвозмездное пользование, обслуживание и техническое содержание
основные средства, установленные в 2021 году на дворовых территориях
по муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик на 2019-2024 годы»
№ пп Наименование Количество Цена Сумма
1 Адрес дома:
2
3
4

ИТОГО:

Сдал:                                                             Принял:
____________Л.Х. Балкаров                             _______________/____
                                                                                          (подпись. ФИО директора)

Комиссия:                                     __________________________ А.В. Хагажеев
                                                       __________________________З.Б. Курманова
                                                        ___________________________М.В. Шикова
                                                        __________________________Е.Х. Хашкусва
                                                        ____________________________Х.М. Бозаев

4

Приложение №2
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 22 » ноября  2021г. №2119

Список управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК

и передаваемые им основные средства

№ Управляющая
компания

Наименование Количество Цена Сумма

1.

ООО УК «Комфорт
Сервис»

ул. Байсултанова, д.2
урны 8 13 383,75 107 070,00
скамейки 8 4 941,17 39 529,36
светильники с
сипами

3 22 932,76 68 798,28

опоры
наружного
освещения

3 10 287,31 30 861,93

спортивная
площадка

1 938 541,09 938 541,09

2.

ООО «Жилкомхоз»

ул. Байсултанова, д.4
урны 6 13 383,75 80 302,50
скамейки 6 4 941,17 29 647,02
светильники с
сипами

3 22 932,76 68 798,28

опоры
наружного
освещения

3 10 287,31 30 861,93

3.

ООО «Жилкомхоз»

ул. Байсултанова, д.6
урны 8 13 383,75 107 070,00
скамейки 8 4 941,17 39 529,36
светильники с
сипами

4 22 932,76 91 731,04

опоры
наружного
освещения

4 10 287,31 41 149,24

4.

ООО «Жилкомхоз»

ул. Байсултанова, д.8
урны 3 13 383,75 40 151,25
скамейки 3 4 941,17 14 823,51
светильники с
сипами

3 22 932,76 68 798,28

опоры
наружного
освещения

3 10 287,31 30 861,93

5

5.

ООО «Жилкомхоз»

ул. Байсултанова, д.10
урны 4 13 383,75 53 535,00
скамейки 4 4 941,17 19 764,68
светильники с
сипами

4 22 932,76 91 731,04

опоры
наружного
освещения

4 10 287,31 41 149,24

6.

ООО «Идар»

ул. Мальбахова, д.56
урны 11 13 383,75 147 221,25
скамейки 11 4 941,17 54 352,87
светильники с
сипами

11 22 932,76 252 260,36

опоры
наружного
освещения

11 10 287,31 113 160,41

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2119
	УНАФЭ №2119
	БЕГИМ №2119